２０２２年４月

薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コード
変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます｡

 さて、２０２２年３月４日付 厚生労働省告示第５７号「使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部を改正する件」

により、同年４月１日から下記の弊社取扱い医療用医薬品の薬価基準収載名(統一名収載・銘柄別収載)が

変更となります。それに伴い、薬価基準収載医薬品コードが変更になりますのでお知らせいたします。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■「統一名収載」から「銘柄別収載」へ変更となる品目

販売名
規格

単位

薬価基準収載名／薬価基準収載医薬品コード

統一名収載／旧コード ▶ 銘柄別収載／新コード

マクロゴール４００

（製造販売元 東豊薬品株式会社）
10mL

マクロゴール４００

7123701X1017
▶

マクロゴール４００

7123701X1041

マクロゴール４０００

（製造販売元 東豊薬品株式会社）
10g

マクロゴール４０００

7123703X1016
▶

マクロゴール４０００

7123703X1032

■「銘柄別収載」から「統一名収載」へ変更となる品目（販売名に変更はございません。）

販売名
規格

単位

薬価基準収載名／薬価基準収載医薬品コード

銘柄別収載／旧コード ▶ 統一名収載／新コード

酸化マグネシウム錠 200mg「ヨシダ」
200mg

1 錠

酸化マグネシウム錠 200mg「ヨシダ」

2344009F3046
▶

酸化マグネシウム 200mg 錠

2344009F3011

酸化マグネシウム錠 250mg「ヨシダ」
250mg

1 錠

酸化マグネシウム錠 250mg「ヨシダ」

2344009F1094
▶

酸化マグネシウム 250mg 錠

2344009F1019

酸化マグネシウム錠 330mg「ヨシダ」
330mg

1 錠

酸化マグネシウム錠 330mg「ヨシダ」

2344009F2090
▶

酸化マグネシウム 330mg 錠

2344009F2015

酸化マグネシウム錠 500mg「ヨシダ」
500mg

1 錠

酸化マグネシウム錠 500mg「ヨシダ」

2344009F4069
▶

酸化マグネシウム 500mg 錠

2344009F4018

エルエイジー０．０５液
0.05%

10mL

エルエイジー０．０５液

2619716Q3021
▶

アルキルジアミノエチル

グリシン塩酸塩０．０５％液

2619716Q3013

エルエイジー０．２液
0.2%

10mL

エルエイジー０．２液

2619716Q6020
▶

アルキルジアミノエチル

グリシン塩酸塩０．２％液

2619716Q6012

エルエイジー１０液
10%

10mL

エルエイジー１０液

2619716Q1029
▶

アルキルジアミノエチル

グリシン塩酸塩１０％液

2619716Q1010

※酸化マグネシウム錠３００ｍｇ「ヨシダ」、酸化マグネシウム錠４００ｍｇ「ヨシダ」、エルエイジー０．１液、エルエ

イジー０．５液につきましては、薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

以上

22-007